Ceterum quale nomen cunctaris nominare? nomenne deorum aliorum? Nolite obliuisci in cordibus vestris. Et ais: *Non nominabo nomen Domini, nec loquar ultra in nomine ipsius.* Dicit hoc itaque humani quidpiam passus; cuiusmodi quidpiam patiendi & nos sæpenumerò periculum incurrimus, & maxime si consciscat quis sibi ob doctrinam vel sermonem aliquid ærumnæ atque afflictionis & odij irrogatum fuisse. Frequenter ait: *Secedo, quid mihi & negotiis, si exinde odiosus sim, ex eo quò doceam, quò prodigam sermones, ut quid non potius secedo ad eremum & quietem.* Istiusmodi perpeffus est Propheta dicens: *Et dixi, Non nominabo nomen Domini, nec loquar ultra in nomine ipsius.*

Sed

Sed in hoc bonus Dominus qui prohibet talia talium peccata, non permisit ut istiusmodi, cum hæc diceret Propheta, verificaret, sed in hoc præuaricationem inuocaret, & effecit ut Ieremias dictum suum redderet irritum. Dixerat enim: *Non nominabo nomen Domini, nec loquar ultra in nomine ipsius.*

Et factus est, inquit, in corde meo quasi ignis ardens, vrens in ossibus meis. Obiecit peccatum quod fecerat dicendo: *Non nominabo nomen Domini, nec loquar ultra in nomine ipsius: & abiecit peccatum Ieremias simul ac diceret:*

*Bonus est com-
pungit
post
pecca-
tum.*

*Vtinam & ego simul atque peccavi, ac dixi verbum peccans, sentirem ignem factum in corde meo ardentem, & vrentem sic, ut non possim ferre. Nescio sanè num. vtile quidpiam tali ac tanto auditorio dicere possim, scilicet. adhuc esse speciem ignis minimè sub sensum cadentis, qui dolore suo cruciet eum qui poenâ dignus sit, quo minus ferat ipsum. dixit enim: *Factus est in corde meo quasi ignis ardens & vrens: nec in corde meo solum, verùm etiam in ossibus meis; & dissolutus sum vndique, & non possum ferre.* Vereor ego ut utilis istiusmodi in nobis ignis existat,*

Ἄλλ' ὅτι τέτρω ἀγαθὸς κύριος ὁ καλύων τὰς τοιαύτας ἀμάρτιαν ἡσπλαγύειν, ἐκ ἀφῆκε τὸν ψεφίτῳ ἀληθεύσαι εἰπόντα τὰ ψευδέματα, ἀλλὰ καὶ ἐν τέτρω ἀδυσίαν ὀπκλέσασθαι, καὶ ἀδετήσαι τὸ εἰρημένον πεποίηκεν Ἰερεμίαν. Εἶπε ἡ γδ' Οὐ μὴ ὀνομάσω τὸ ὄνομα κυρίου, καὶ ἐ μὴ λαλήσω ἐπὶ ὅτι τῷ ὀνόματι αὐτοῦ.

Εἰ ἤθετο ἡ φησὶν, ἐν τῇ καρδίᾳ μου ὡς πύρ καίόμενον, φλεγόμενον ἐν τοῖς ὀστέοις μου. Ὑπέβαλε τιτὸ ἀμάρτιαν ἣν πεποίηκεν εἰπὼν. Οὐ μὴ ὀνομάσω τὸ ὄνομα κυρίου, καὶ ἐ μὴ λαλήσω ἐπὶ τῷ ὀνόματι αὐτοῦ ἐπὶ καὶ ἀπέβαλε ἡ ἀμάρτιαν Ἰερεμίας ἅμα τῷ εἰπέν. Εἶδε καὶ γὰρ ἅμα τῷ ἀμάρτησαι, καὶ εἶπεν λόγον ἀμάρτησον, ἡ δυνάμει ὅτι γέρονε πύρ ἐν τῇ καρδίᾳ μου καίόμενον, καὶ φλεγόμενον, ὥστε με μὴ δυνάσθαι φέρειν. Μέλλει πὶ ὁ λόγος πολλῶν ἐκ οἶδα ἡ εἰ συμφέρον τῷ τοιούτῳ ἀκροατηρίῳ, καὶ τοιούτῳ εἰρηκῆ ἔπρ εἶναι εἶδ' ὅτι πύρ ἐκ αἰδοῦτε κολάζονται ἡ κολαζόμενον τῷ πόνῳ, εἰς τὸ μὴ φέρειν αὐτὸν. εἶπε γδ' Εἰ γένοιτο ἐν τῇ καρδίᾳ μου ὡς πύρ φλεγόμενον καὶ καίμενον ἐκ ἐν τῇ καρδίᾳ μου μόνον, ἀλλὰ καὶ ἐν τοῖς ὀστέοις μου καὶ παρεῖμαι πάντοθεν, καὶ ἐ δυνάσθαι φέρειν. Εἰ γὰρ φοβῶμαι τοιῦτα τοιῦτό ὅτι τὸ ὑπονημένον ἡμῖν πύρ γινόμενον,